МОУ «Средняя школа № 2»

ПРИКАЗ

от 17.03.2023 № 62

г. Переславль-Залесский

О подготовке изменений в нормативные документы по работе школьного театра-студии

«Новая сцена»

На основании Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по

вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов

Российской Федерации от 24 марта 2022 г., Письма Минпросвещения России «О формировании

Всероссийского перечня (реестра) школьных театров» от 6 мая 2022 г. № ДГ-1067/06 и Методических

рекомендаций по созданию в общеобразовательных организациях школьных театров ФГБУК «ВЦХТ»

протокол № 4 заседания Научного-методического совета от 15.08.2022 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести в соответствие нормативно-правовые документы по организации работы школьного

театра-студии «Новая сцена».

2. Назначить Т.А. Жданову, заместителя директора по дополнительному образованию,

ответственным за внесение изменений в нормативно-правовые документы по организации работы

школьного театра-студии «Новая сцена».

3. Назначить руководителем школьного театра-студии «Новая сцена» Н.В. Пантелееву, педагога

дополнительного образования по актёрскому мастерству.

4. Утвердить Положение о школьном театре-студии «Новая сцена» (Приложение № 1)

5. Администратору школьного сайта Л.С. Загорской и педагогу-организатору А.И. Потаповой

переделать страницу раздела «Театр-студия «Новая сцена» на сайте школы в соответствии с новой

формой главной страницы раздела школьного театра, согласно Письма Департамента образования

Ярославской области от 09.03.2023 ИХ.24-2040/2023.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя школа № 2» __________________________/Т.В. Долгушина/

		2023-03-27T14:47:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью